堅牢性と耐環境性を
兼備えたメタルスイッチ
メタルスイッチ
AVシリーズ
突起が少なく、機械表面に馴染む
耐食性に優れたステンレス素材を採用
2
AVシリーズ 押ボタンスイッチ

• 本体：ポリアミド樹脂
• 接点：銀
• ブッシング：形番構成をご覧ください。
• ボタン：形番構成をご覧ください。
• 内部メンブレン：シリコン
• 外部ガスケット：ネオプレン
特長
照光リング
モメンタリ形NC／NO
リード線形
保護構造 IP67
押ボタンスイッチ
AV シリーズ
メタル形・ø22mm・モメンタリ形・NC/NO
6
AVシリーズ押ボタンスイッチ・メタル形・ø22mm・モメンタリ形・NC/NO
1 DC12V（抵抗付）
2 DC24V（抵抗付）
3 ø22ｍｍ F リード線形
端子シリーズ
AV
2 銀
LED色 LED電圧取付穴径
1 青
V 緑
6 赤
7 白
接点
 安全に関するご注意
• 取付け、取外し、配線作業および保守・点検は、必ず電源を
切って行ってください。感電および火災の危険があります。
• 配線は印加電圧、通電電流に適した電線を使用し、はんだづけ
が必要な機種は推奨はんだ温度またははんだ耐熱条件に記載
の通り正しくはんだづけしてください。はんだづけが不完全
な状態で使用されますと、異常に発熱し火災の危険がありま
す。また、タブ端子がある機種の場合は、適合する接続子を
ご使用ください。
　形番構成
　AVシリーズについて
価格はオープン価格です。
他オプションについては弊社にお問い合わせください。
取付アクセサリ： 標準タイプに下記部品を付属しています。
六角ナット×1（対辺距離25mm）
外観・外形寸法図
ø22mm・平面ボタン　リード線形 （単位：mm）
ø22.00×1.00 ø15.00
ø12.00
12.10 200
4.00
ø2
5.
00
11.60
2.20
形番
+ -
照光タイプ AV3＊22F
＊：LED色をご指定ください。
リード線色
黒：NC、橙：NO、赤：LEDアノード（＋）、青：LEDカソード（－）
1 熱収縮カバー 020 20cm（標準） 00
黄銅ニッケルメッキ／
黄銅ニッケルメッキ
4B SUS316／SUS316
7 標準
リード線保護 リード線・ケーブル長 保護構造ブッシング・ボタン材質リング色
K IP67
① 内部メンブレン
② 外部ガスケット